
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/647/2023 
RADY GMINY KOBYLNICA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z miejsc pamięci na terenie gminy Kobylnica. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), 

Rada Gminy Kobylnica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb korzystania z miejsc pamięci na terenie gminy Kobylnica tj. z byłych 
cmentarzy ewangelickich, znajdujących się na terenie gminy Kobylnica w miejscowościach Kobylnica dz. nr 
765 i Sierakowo Słupskie dz. nr 116/2, zwanych dalej „miejscami pamięci”. 

2. Zasady i tryb korzystania z miejsc pamięci na terenie gminy Kobylnica określa "Regulamin Miejsc 
Pamięci na terenie gminy Kobylnica”, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kobylnica 

 
 

Leon Kiziukiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.12.2023 r.

Poz. 6001



Załącznik nr 1 do Uchwały  

Nr LXXIII/647/2023 

Rady Gminy Kobylnica  

z dnia 30 listopada 2023r. 

Regulamin Miejsc Pamięci na terenie gminy Kobylnica  

§ 1 

1. Regulamin Miejsc Pamięci na terenie gminy Kobylnica, zwany dalej „Regulaminem” określa zasady 

i tryb korzystania z miejsc pamięci na terenie gminy Kobylnica tj. z byłych cmentarzy ewangelickich, 

znajdujących się na terenie gminy Kobylnica. 

2. Miejscami pamięci administruje Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy, zwane dalej 

„administratorem”. Właścicielem obszaru miejsc pamięci jest Gmina Kobylnica. 

3. Przebywanie na terenie miejsc pamięci jest nieodpłatne. 

4. Miejsca pamięci są obszarem ogólnodostępnym i niestrzeżonym.  

5. Wszystkie osoby przebywające na terenie miejsc pamięci zobowiązane są do przestrzegania 

postanowień niniejszego Regulaminu oraz do stosowania się do poleceń administratora, 

właściciela lub służb porządkowych.  

6. Wstęp na teren miejsc pamięci równoznaczny jest z akceptacją postanowień niniejszego 

Regulaminu. 

7. Każda osoba przebywająca na terenie miejsc pamięci zobowiązana jest do zapoznania się z treścią 

niniejszego Regulaminu.  

8. Właściciel terenu miejsc pamięci i administrator nie ponoszą odpowiedzialności za wypadki, szkody 

i inne zdarzenia spowodowane nieprzestrzeganiem postanowień niniejszego Regulaminu.  

§ 2 

1. Osoby przebywające na terenie miejsc pamięci obowiązane są do zachowywania ciszy i powagi 

miejsca pamięci.  

2. Na terenie miejsc pamięci dzieci do lat 7 mogą przebywać wyłącznie pod opieką dorosłych. 

3. Zabrania się na terenie miejsc pamięci wykonywania czynności, które mogłyby mieć negatywny 

wpływ na stan środowiska naturalnego lub stwarzać zagrożenie dla ludzi lub mienia. 

4. Na terenie miejsc pamięci obowiązuje zakaz: 

1) wprowadzania zwierząt, z wyjątkiem psów asystujących osobom niepełnosprawnym, 

2) niszczenia elementów architektury miejsc pamięci, w tym w szczególności sepulkralnych, 

krzyży, tablic itp. oraz zieleni, 

3) używania głośnych sygnałów dźwiękowych lub jakichkolwiek innych głośnych dźwięków, 

4) zakłócania przebywania innym,  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 6001



5) używania otwartego ognia np. rozpalania ognisk, 

6) zachowywania się w sposób zagrażający innym użytkownikom, 

7) wjazdu na teren miejsc pamięci i poruszania się po terenie miejsc pamięci pojazdami 

mechanicznym z wyjątkiem pojazdów: wykorzystywanych przez administratora lub właściciela 

terenu miejsc pamięci, przez inne podmioty upoważnione przez administratora lub właściciela 

oraz pojazdów umożliwiających poruszanie się osobom niepełnosprawnym. 

8) samowolnego nasadzania drzew i krzewów lub ich usuwania, 

9) przebywania w czasie burzy, silnych wiatrów lub innych niebezpiecznych zjawisk 

atmosferycznych. 

5. Poruszanie się po terenie miejsc pamięci powinno odbywać się wyłącznie wytyczonymi ścieżkami. 

6. W zakresie przebywania na terenie miejsc pamięci obowiązują także wszelkie inne zasady 

dotyczące zachowania się w miejscach publicznych wynikające z odrębnych przepisów prawa.  

§ 3 

Zastrzega się możliwość czasowego wyłączenia miejsc pamięci z użytkowania i korzystania, w 

szczególności w przypadku konieczności przeprowadzenia prac konserwatorskich, naprawczych lub 

sprzątania lub w innych uzasadnionych okolicznościach. 

§ 4 

Przebywający na terenie miejsc pamięci są obowiązani do bezzwłocznego informowania 

administratora o zauważonych uszkodzeniach oraz o wszelkich innych okolicznościach dotyczących 

miejsc pamięci, w tym o zagrożeniach. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 6001


	UCHWAŁA NR LXXIII/647/2023 RADY GMINY KOBYLNICA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-12-20T11:38:26+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




